CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 727/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0727/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente para que, envide esforços para a implantação de uma Casa de Apoio em Jaú
SP, para que abrigue pacientes de Itapeva e seus acompanhantes, que realizam tratamentos
Oncológicos, se possível próximo ao Hospital Amaral Carvalho, em Jaú SP.

JUSTIFICATIVA

É de grande valia a aquisição de uma Casa de Apoio, pois muitos pacientes se deslocam de
Itapeva e precisam ficar viajando todos os dias, o que torna muito cansativo, pois não tem um
local para se abrigar e descansar entre as consultas. A maior parte desta população atendida
não tem condições de arcar com as despesas de hospedagem, por este motivo será de grande
importância a implantação desta Casa de Apoio a este público levando hospedagem. Sem
outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de setembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP